МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БИЧУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МУ РУО Администрации Бичурского МР РБ)

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШУУРЭЙ НЮТ АГ АЙ ЗАСАГАЙ АЙМАГАЙ
ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХУТЭЛБЭРИ ГЭЬЭН НЮТАГАЙ

ЗАСАГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

ПРИКАЗ

27 октября 2025г. №255

с. Бичура

Об утверждении пороговых значений проходного балла для участия в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2025/26 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, приказа Министерства образования и науки республики Бурятия №1227
от 08.10.2025 г. «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2025- 2026 учебном году на территории Республики
Бурятия», результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам приказываю:

1. Утвердить количество баллов для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2025-26 учебном году по
общеобразовательным предметам: русскому языку, литературе, истории,
обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии,
экологии, географии, экономике, технологии, английскому языку, физической
культуре, искусству (МХК), основам безопасности жизнедеятельности (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зав. РИМЦ М.В. Петрякову

И.о начальника Д.А. Сидоров.

Приложение
к приказу № 255 от 27.10.2025 г

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

№ Предметы 7
класс

8
класс

9
класс

10 класс 11 класс

1. Английский язык 45 45 45 45 45

2. Биология 15 16,5 28 31,5 35,5

3. Г еография 46 46 50 50 50

4. Искусство (МХК) 50 50 50 50 50

5. История 22 22 26 25 25

6. Литература 50 50 50 50 50

7. Математика 28 28 28 28 28

8. Обществознание 16,5 16,5 26 26 26

9. Основы безопасности
жизнедеятельности

35 35 26 27,5 27,5

10. Право - - 30 28 27,5

11. Русский язык 16 16 17,5 21 23,5

12. Технология (юноши) 15 15 15 15 15

13. Технология (девушки) 15 15 15 15 15

14. Физическая культура (юноши) 15,5 15,5 30 30 32

15. Физическая культура
(девушки)

15,5 15,5 30 30 32

16. Физика 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5

17. Химия 25 25 25 25

18. Экология 21,5 21,5 21,5 24,5 24,5

19. Экономика 50 50 50 50 50

20. Астрономия 40 40 45 45 45